Опубликовано в ИБ « Районный вестник» № 29 (685) от 03.07.2020 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е
от   «2»   июля  2020 года     № 179

г. Галич

О внесении изменений в постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 14 апреля 2020 года №95
В целях актуализации муниципального нормативно-правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[image: image1.jpg]

    1. Внести в постановление администрации Галичского муниципального района Костромской области от 14 апреля 2020 года №95 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Галичском муниципальном районе Костромской области» следующие изменения:

1) Пункт 4 постановления изложить в новой редакции: «Отделу образования администрации Галичского муниципального района Костромской области, отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Галичского муниципального района Костромской области обеспечить внедрение модели персонифицированного финансирования в муниципальных организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы».

2) Пункт 4 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции: «Отделу образования администрации Галичского муниципального района  Костромской области, отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Галичского муниципального района Костромской области ежегодно с учетом возрастных категорий детей, имеющих потребность в получении дополнительного образования, направленности общеобразовательных программ дополнительного образования, утверждает программу персонифицированного финансирования, в которой устанавливает номиналы сертификатов, число действующих сертификатов дополнительного образования, в том числе в разрезе отдельных категорий детей, объем обеспечения сертификатов и предоставляет данные сведения оператору персонифицированного финансирования Костромской области  для фиксации в информационной системе».

3) Пункт 1 приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции: «Настоящий порядок предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления Галичского  муниципального  района не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее − порядок) устанавливает цели, условия и порядок предоставления грантов в форме субсидий исполнителям услуг отделу образования администрации Галичского муниципального района Костромской области, отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Галичского муниципального района Костромской области требования к отчетности, требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления грантов в форме субсидий исполнителям услуг и ответственности за их нарушение».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социально-гуманитарному развитию Поварову О.Ю.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава

муниципального района                                                       А.Н. Потехин